Isti soli communicatores impiorum dogmatum Nestorii circumeuntes per ciuitatem turbas et || seditiones || mouent ordinationes promittentes, ita ut omnes qui in ciuitate orthodoxi sunt, et ex hoc timoris suspicionem habentes, eos ab illicito conamine prohiberent.

d. 1. m. Iul. Daŕ Kal. Iulias ΕΠΙΦ Ζ ΙΝΔ ΙΕ

a. 431

$C [= um]$, $T [= piq]$, $S [= wr]$

2 palladius magistrianus iq 5—8 deus — augusti $om. iqS$ 5 omnia C 6 deus — 8 $om. m$
 9 scripsi C 10 ista $iq om. r$ 11 nomina duplici serie scripta sunt in m , ita tamen ut [Γ]
 Iulianus in fine seriei prioris ponatur; secundum numerorum ordinem continuo scripta sunt in S , ubi
 solum numeri Græci appositi sunt; item continuo scripta sunt, sed ita ut series prior alteri antecedit,
 in vT \bar{E} diogenis $m\bar{p}w$ $\bar{\zeta}$ apringius i aringius C \bar{Z}] placun S plagon i Plangon q
 Θ] theodritus w \bar{I}] hiliadis m hyladias v helladis p hellades i Elladies q hilidiacis S \bar{IH} alter
 Helladius T \bar{KE}] zebinas mS zebilas v zeuenas T $\bar{\Lambda B}$] tranquillus S stranguilus T
 29 seditionem T 30 et $om. iq$ habent p 32 $om. iq$ data $m\bar{p}$ datum S ΕΠΙΦ — ΙΕ p
 ephihii [ephesii r] septima [$vII v$] CS ind xv $C om. S$

LIBELLI OBLATI SANCTO CONCILIO A SANCTISSIMIS EPISCOPIS CYRILLO ALEXANDRIÆ
ET MEMNONE EPHESIORVM

39 1 Post consulatum dominorum nostrorum Flauii Theodosii XIII et Flauii Valentiniani III $\overline{\text{pp}}$ augustorum xvii Kal. Aug.

d. 16. m. Iul.

congregata synodo in metropolim Ephesi per sanctionem || deoamantissimorum 5 et amantium Christum imperatorum et || residentibus in || sanctissima || ecclesia quæ uocatur Maria, uiris || deoamantissimis et dei optimis cultoribus episcopo || Cyrillo || Alexandriæ, || obtinente etiam locum || beatissimi et sacratissimi || Romanæ ecclesiæ Cælestini archiepiscopi, || et Arcadio episcopo et legato Romanorum sedis et Proiecto episcopo et legato Romanorum sedis et Philippo presbytero et legato Romanorum 10 sedis et Iuuenali Hierosolimorum et Memnone Ephesiorum et Flauiano Philippensium, optinente etiam locum reuerentissimi episcopi Thessalonicensium Rufi, et omnium episcoporum qui præordinati sunt in textu gestorum ||

a. 431

2 Hesy chius || diaconus || dixit: Per omnia sanctissimus || et sacratissimus || archiepiscopus Alexandriæ sanctæ ecclesiæ Cyrillus et sanctissimus || et deocolentissimus 15 episcopus Ephesenorum || Memnon libellos obtulerunt sanctissimæ et uniuersali synodo quæ decreto || <deo>amantissimorum et amantium Christum imperatorum nostrorum || in hac metropoli || Ephesia || congregata est, quos præ manibus habentes, si iusserit sanctitas uestra, || relegemus. ||

3 Iuuenalis episcopus Hierosolymitanus dixit: Relegatur oblati libellus a 20 sanctissimis episcopis Cyrillo Alexandriæ et Memnone Ephesiorum et inserantur gestis. Hesy chius diaconus legit

4 Sanctæ synodo quæ per gratiam dei et decretum || deoamantissimorum et Christoamantium || principum congregata est in hac Ephesi metropoli, Cyrillus || episcopus Alexandrinus || et Memnon episcopus eiusdem Ephesi. Pia sanctio 25 deoamantissimorum || imperatorum || in hac Ephesi metropoli et nos et uestram sanctitatem conuenire iussit, quatenus || rectæ et apostolicæ fidei || definitio communi sententia confirmaretur et examinaretur nouiter || adinuenta || hæresis a Nestorio. sed uestrum || quidem || sanctum concilium recte et regulariter || omnia faciens || conuenit || quidem || in hanc sanctam ecclesiam huius metropolis, uocauit autem præ- 30 dictum Nestorium ut ingrederetur ad concilium et satisfaceret de his quæ in exposi-

39 *Grace extant in V 87—90. 92 S 54—60 A 37—39; eadem uersio, sed hic illic correctæ extat in Coll. Veron. 20. 21*

C [= *um*], T [= *piq*]

3 *inscr.* incipit actio tertia *v* actio quarta *m* post consulatu ϕ 4 tercio decimo ϕ
augustus ϕ augusti *i* 5 synodus ϕ metropoli *iq* [= *US*] 5/6 deoamantissimorum --
et² a deo custoditorum principum T [= *US*] 6 $\overline{\text{sca}}$ T [= *US*] 7 reuerentissimis et deo-
amantissimis $\overline{\text{epis}}$ T [= *US*] 8 alexandrino T [= *US*] $\overline{\text{sc}}$ issimi et beatissimi T [= *US*]
romæ C 9—13 et Arcadio — gestorum *om.* T [= *U, cf. S*] 9 et³ *om.* *v* 10 et *ter*
om. *v* 11 et¹ *et* et² *om.* *v* ierosolimorum sedis *m* 12/13 omnium episcoporum C
[*cf. S, genetiuis ex I retentus*] 14 eusichius *v* diaconus *om.* T $\overline{\text{eps}}$ *m* et sacra-
tissimus *om.* T [= *US*] 15/16 et² — episcopus *om.* T [= *US*] ephesi T [= *US*]
17 amantissimorum *v* amantissimo *m* amabiliu deo T [= *US*] 17 et — imperatorum] prin-
cipum T [= *US*] 18 nostrorum *om.* *mT* [= *US*] metropolim C epheso ϕ [= *US*]
om. *iq* 19 prælegimus ϕ legemus *iq* 20 legantur oblati libelli *iq* 21 alexandrino T
[= *US*] 22 eusichius *v* 23/24 a deo amatorum et $\overline{\text{xpm}}$ amantium T [= *US*] 25 alexan-
drinus $\overline{\text{eps}}$ T 26 principum T [= *US*] 27 recta et apostolica T [= *US*] fidei *om.* T
[= *US*] diffinitione C 28 assumpta T [*cf. US*] 29 quidem *m* siquidem *v om.* T
[= *US*] concilium $\overline{\text{sem}}$ *v* faciens omne T 30 quidem *om.* T [= *US*]

tionibus blasphemauit et in propriis epistulis impias et erroneas uoces emisit contra omnium nostrum saluatorem Christum; tertio autem uocatum || eum || et nolentem occurrere ob hoc quod eum mala conscientia percellerat, leges ecclesiasticas sequens sancta synodus eum damnationi subiecit, omnibus de eo subtiliter examinatis || et || cum ei[s] satisfactum fuisset quod || et hic || hæreticus || et || blasphemus esset. his ita gestis et relatis ad notitiam piissimorum || et decentissimorum imperatorum ||, tandem aliquando Ephesum et quando uoluit, ueniens Antiochenus Iohannes, congregatis quibusdam, sicut didicimus, eorum qui || ea quæ sunt Nestorii ||, sapiunt, ex quibus quidam || quidem || olim sunt condemnati, alii autem nec ciuitates habentes, || sed || sunt nomine tantum episcopi, tamquam indigne ferens quia glorificatus est Christus iustam damnationem perferente eo qui in eum blasphemauerat, nescimus quemammodum, si tamen omnino uerus rumor est, omnem legem conculcans ecclesiasticam et iniurians omnem consequentiam, impiam et non legitimam construxit chartam, putans nos damnationis nomine posse percelli, contumeliis intolerabilibus adfecit, || et certe || dum hæc quæ Nestorium damnauerat synodus plus ducentis numero sanctos episcopos habuerit ||, illo autem congregante hæreticos || et alios accusatos || triginta fere numero, et neque ex constitutis ecclesiasticis neque ex sanctionibus imperialibus habens potestatem aut iudicare || cuiquam || nostrum aut omnino aliquid tale temptare, maxime contra maiorem sedem, dum utique || uel || si eum liceret iudicare, conuenerat regulas sequi ecclesiasticas et ammonere nos, qui contumeliis affecti sumus cum hac uniuersa || uestra || synodo, uocare ad satisfactionem. nunc autem horum nihil excogitans neque timorem dei in animo habens, eadem hora qua Ephesum ingressus est, occulte et nullo nostrorum omnino sciente || quod præsumebatur ||, suum delusit caput, ne dicamus ecclesiasticas leges, et sententia condemnationis iniuriat || eos || qui || nesciunt || usque ad hodiernum diem uel qualem habuit ad hanc rem occasionem. quoniam igitur consequens est non sic || calcari || ecclesiasticas leges nec inaniter contra potiores insurgi aut talia occulte præsumi quæ non || faceret || contra aliquem unum ultimum ecclesiæ gradum tenentem et sub potestate eius constitutum, hic autem est ipse cum illis qui hoc cum eo egerunt, necessario offerimus uestræ reuerentiæ istos libellos, adiurantes uos per sanctam et consubstantialem trinitatem euocare et ipsum Iohannem et qui cum eo facinus operati sunt, ut uenientes ad sanctam synodum satisfaciant de sua præsumptione. parati enim sumus docere eum iniustum et non legitimum contra nos iniuriæ facinus admisisse.

Acacius episcopus Melitenensis dixit: Ex abundanti || quidem est || de accusatis suspicio, siue et ipsa uera sit, et || superflua || petitio || sanctissimorum et deoaman-

C [= *vm*], *T* [= *piq*]

1 emittens *iq* 2 eum *om. T* [= *US*] 3 percellerat *þ* 4 et *om. T* [= *US*] 5 ei *US* eis *CT*
 et hic [hec *m*] *C om. T* [= *US*] et *om. T* [= *US*] 6 et decentissimorum *om. T* [= *US*]
 principum *T* [= *US*] 8 ea — Nestorii] secundum nestorium *T* [= *US*] e *v* et *m* 9 quidem *om. T* [= *US*]
 10 sed *C* [= *US*] et *T* ferentes *þ* 12/13 et ecclesiasticam *þ*
 14 putansque *iq* 15 et certe *om. T* [= *US*] ducentos *þ* 16 habuerit numero episcopos *T*
 16/17 et alios accusatos [accusantes *v*] *C* alios et incusatos *T* [= *US*] 18 cuiquam *m* quemquam *vig* cuidam *þ* [= *US*] 19 uel] et *T* [= *US*] 20 ammonere *om. iq* 21 uestra *m* *sc̄a* [*om. iq*] nostra *T* [= *US*] *om. v* 22 animum *C* 23 nullus *C* nostrum *iq* [= *US*]
 24 quæ: præsumebantur *T* [= *US*] dicamus et *þ* 25 nos *T* [= *US*] nescimus *T* [= *US*]
 27 calcare *T* 28 fierent *T* [= *US*] 29 est — illis] sunt illi *iq* 30 gerunt *C* 33 docere *in* dicere *corr. þ* conuincere *iq* 34 amisisse *mþ* 35 melitensis *Cþ* militensis *iq* est quidem *mT* [= *US*]
 36 siue] *εἰ τε pro εἰ γε* superabundans *T* [= *US*] 36/p. 101, 1 *sc̄orum* et deo amabilium *T* [= *US*]

tissimorum || episcoporum Cyrilli || Alexandriae || et Memnonis || Ephesensæ ||. neque enim possibile erat || ut || qui se ipsos a sancta synodo subtraxerunt et adiecerunt se eis qui malæ sectæ Nestorii sunt coniuncti et sub crimine tanto et tali facti, præsumere contra priores uniuersalis huius sanctæ synodi aliquid agere, nullam omnino habentes auctoritatem. quoniam autem placuit uestræ sanctitati et pro his eos ad iudicium 5 trahi, ammonitus per reuerentissimos episcopos Archelaum || et || Paulum et Petrum princeps huius discessionis Antiochenus episcopus Iohannes de quibus || accusatur ||, satisfaciatur qua ratione talia præsumpsit.

6 Et cum perrexissent Archelaus episcopus Myndi Cariæ prouinciæ et Paulus episcopus Lampæ Cretæ || insulæ et || Petrus episcopus Parembolon Palæstinæ et 10 reuersi fuissent, Firmus episcopus || Cæsariæ Cappadociæ || dixit: Doceant reuerentissimi episcopi qui mandatum ministrare ad reuerentissimum episcopum Iohannem deputati sunt, quod ab eo responsum acceperunt.

7 Paulus episcopus Lampæ dixit: Missi a uestra sancta synodo ad reuerentissimum episcopum Iohannem Antiochenum, proximi facti || ad domum || eius uidimus multi- 15 tudinem militum et alios quosdam || arma || gladiosque portantes, qui non concedebant nobis ianuæ propinquare; uix autem uicini sumus facti et cum multa a nobis dicta essent quia pacifici sumus, numquid multitudo sumus? tres directi sumus, suscipite nos, sancta synodus misit nos ferentes uerba pacifica causa canonicæ rei ad reuerentissimum episcopum Iohannem, multis autem nos circumstantibus, agnoscens causam 20 pro qua directi sumus, non nos suscepit, multa autem a pluribus dicta sunt, inter quæ et blasphema erant contra sanctam synodum et contra orthodoxam fidem, quæ subtiliter exequi propter turbam ibi factam non possumus.

8 Archelaus episcopus Myndi dixit: Grandem tumultum et periculum prope pertulimus, cum aduenissemus ad domum reuerentissimi episcopi Iohannis, militibus 25 gladios denudantibus et fustes tenentibus et interminantibus nobis et multitudine alia circumstante. et cum multos rogarem ut nuntiaremur, || nescio || pro qua causa, non sumus suscepti.

9 Petrus episcopus Parembolon dixit: Cum aduenissem et ego cum reuerentissimis episcopis ad domum reuerentissimi || Iohannis ||, multis militibus arma portantibus 30 et nudantibus et circumdantibus || nos || et aliis pluribus, qui cum eis erant, ibi tumultum facientibus et interminantibus nobis et blasphema uerba dicentibus contra orthodoxam fidem et contra sanctam et deo amabilem synodum uestram, rogantes nuntiari et a sancta synodo dicta nobis uerba reuerentissimo Iohanni episcopo || deferre ||, non sumus suscepti, agnoscente, sicut arbitramur, || eodem || reuerentissimo Iohanne 35 episcopo causam pro qua missi || fuimus ||. aderant enim quidam clericorum eius, quibus diximus quia a sancta synodo missi fuisset, nullus autem nos suscipi permisit.

C [= *um*], T [= *piq*]

1 alexandrini T [= US] ephesii *iq* [= US] ephesi *p* 2 ut *om.* T [= US] $\overline{\text{sc}}\text{o}$ C
3 secta *v* facta *m* præsumere *corrigere prætermisit Rusticus* 5 pro his] *poscitis iq* 6 et¹
om. T [= US] 7 *incusatur* T [= US] 9/10 et Paulus — Palæstinæ *om.* *q* 10 prouinciæ T
[= US] et¹ *om.* *p* [= US] parenbulon C et² dum *p* [= US] 11 Cæsariæ
Cappadociæ *om.* T [= US] 15 domui T 16 armatis *p* armatos *iq* 20/21 agnoscens —
pluribus *om.* C 22 blasphema erant T blasphemarent C sanctam *om.* C 27 multum *iq*
ut] et C nuntiaremur *Cq* nescimus T [= US] 29 parenbulon C 30 $\overline{\text{epi}}$ iohannis T [= US]
31 nos *om.* T 34 *indicta iq* dicere T [= US] 35 eodem *om.* T [= US] 35/36 iohanne
reuerentissimo $\overline{\text{epo}}$ *m* 36 fuisset T [= US] 37 suscipere *p* 38 permisit *om.* *p*

- 10 Cyrillus episcopus Alexandriae dixit: Peruidet || uestra sancta || synodus quia ego quidem et reuerentissimus || et deo amicissimus coepiscopus || Memnon hic sumus puram habentes conscientiam et opinionem nostram parati defendere, sed, ut uidetur, una meditatio est tam haeretico Nestorio quam defendenti eius iniqua dogmata Iohanni || episcopo || Antiocheno contra sanctae ecclesiae superbire leges || et || dum || uocarentur 5 ad satisfaciendum || pro delictis suis, armis suas || iusserunt circumdare || domos et inadibiles eas ostenderunt regulariter uocantibus ad satisfactionem eorum || de || quibus || pulsantur ||. quoniam || igitur || praedictus reuerentissimus Iohannes metuens suum delictum uarias occasiones dilationis sibimet adinuenit, sicut est uidere ex his quae docuerunt reuerentissimi episcopi, magis autem, sicut dixi, inadibilem 10 transmissis a sancta synodo domum suam praeparans, apparet || contra || se ipsum || decernens || et proprias praesumptiones accusans per ea quae formidat et metuit uenire ad hoc sanctum magnumque concilium. dignetur igitur uestra sanctitas, || in- subreptibilem || habens || auditum || et naturam rei considerans, ea || quidem || quae contra nos ab illis iniuste praesumpta sunt, legitimis exterminare sententiis, || definire 15 uero || quae || placuerint || contra eum qui talem nobis iniuriam inferre praesumpsit.
- 11 Iuuenalis episcopus || Hierusolymorum || dixit: Oportebat quidem Iohannem reuerentissimum episcopum Antiochiae cogitantem sanctam et magnam et uniuersalem hanc synodum confestim ad satisfactionem inlatorum sibi concurrere et || sedem apostolicam ||, quae nobis considet, magnae Romae et apostolicae Hierusolymitanae 20 sanctae ecclesiae || dei || obaedire et honorem || deferre ||, apud quam maxime sedem || Antiochenae || mos est ex apostolica consequentia et traditione || regi || et apud eam iudicari. quoniam autem consueta superbia usus suam domum armis circumdedit per milites et per priuatos, sicut deponentes || religiosissimi || episcopi qui || sunt || a sancta synodo directi, nobis insinuauerunt, canones nos sequentes et rectitudinem 25 || seruantes ||, iterum in secundis eum ammonere definimus. euntes igitur alii reuerentissimi episcopi cum eadem priore modestia ammoneant eum aduenire ad sanctam || hanc || synodum et respondere inlatis ei.
- 12 Et cum issent Timotheus episcopus Permessi et Eudociadis et Eustathius episcopus Docimii et Eudoxius episcopus Chomatis et reuersi fuissent, Eudoxius episcopus 30 Chomatis prouinciae Lyciae dixit: Secundum iussionem uestrae || religiositatis || cum aduenissemus ad domum reuerentissimi episcopi Iohannis Antiochiae, inuenimus || et || milites circa domum eius cum gladiis nudis et clericos aliquos. rogauimus autem clericos, dicentes: missi sumus a sancta synodo nuntiare quaedam uerba || reuerentissimo || episcopo Iohanni, et dignamini nuntiare nos. illi autem intrantes et ista 35

C [= *um*], *T* [= *piq*]

1 *sca ura* *T* 2 et — amicissimus *om. T* [= *US*] *eps* *T* 4 defendentes *m* defendentibus *v*
 4/5 iohannes *eps* antiochenus *C* iohanni antiocheno *T* [= *US*] 5 et | qui *T* [= *US*] uocaretur *v*
 uocetur *m* uocati essent *T* [= *US*] 6 ut satisfacerent *T* [= *US*] circumdederant *T* [*cf.* *US*]
 7 ostendunt *m* ostendunt eum *v* de *om. T* [= *US*] 8 obnoxii sunt *T* [= *US*] autem *T*
 [= *US*] 9 et [*om. m*] dilatationes *C* 11 contra *om. T* [= *US*] 12 condemnans *T* [= *US*]
 13/14 insubreptibiles *T* [= *US*] 14 auditus *T* quidem *om. T* [= *US*] 15 *psumpte* *C*
 15/16 definire uero] et definire *T* [= *US*] 16 uidentur *T* [= *US*] 17 ierusalimorum *m* iero-
 solimitanus *v* [= *US*] hierusolymitarum *T* 19/20 sedem — Romae] *cf. T* 19/20 sedi apostolicae *T*
 [= *US*] 21 dei *om. T* [= *US*] defendere *T* 22 antiochenam *T* [= *US*] regis *C*
 regimen agi [et agi *iq*] *T* cum *C* 24 reuerentissimi *T* [= *US*] qui *om. iq* sunt
om. T [= *US*] 26 conseruantes *T* [= *US*] 28 hanc *om. T* [= *US*] 29 permessi
 [= *US*, est uitiium codicum Graecorum pro Τερμησσοῦ] 30 docimi *T* [= *US*] thomatis
 dominatis *m* 31 reuerentiae *T* [= *US*] 32 et *om. T* [= *US*] 34/35 reuerentissimo *om.*

nuntiantes cum reuersi fuissent, dederunt nobis responsum, dicentes quia dixit episcopus Iohannes: nos hominibus a nobis depositis et excommunicatis responsum nullum facimus. cum autem interrogassemus a quibus depositi essemus et excommunicati facti sumus, dixerunt nobis: ab episcopo Antiocheno Iohanne. cum autem persisteremus || subtilius || agnoscere, dixerunt illi quia || et || præsentibus 5 tabulariis dicere hæc non recusamus.

13 Timotheus episcopus Permessi et Eudociadis dixit: Sicut iussit religiositas uestra, adfuius ad domum || reuerentissimi || episcopi Iohannis et cum inuenissemus ante ianuas clericos stantes, nuntiauimus deprecantes suscipi et || in faciem || dicere quæ nobis fuerant demandata. intrantes autem illi hoc nobis responsum dederunt quia nos 10 excommunicatis et depositis responsum nullum damus; non laborent uocantes nos assidue.

14 Eustathius episcopus Docimii dixit: Secundum iussionem uestræ sanctitatis cum aduenissemus in domum in qua manet reuerentissimus episcopus Iohannes Antiochenus, et ibidem || inuentos clericos ammonuimus || nuntiari quia oporteret nos 15 colloqui || eidem || uenerabili episcopo Iohanni et dicere quæ ab hac sancta synodo per nos mandata sunt ei. hi autem cum intrassent et reuersi fuissent ad nos, dixerunt quia nos et deposuimus et excommunicatos || eos || fecimus, et ne laborent uocantes nos. temptauimus autem agnoscere nomina eorum qui ingressi sunt nuntiare, et dicere noluerunt, dicentes: clerici sumus et non tabularii. 20

15 Cyrillus episcopus Alexandriae dixit: Dominus noster Iesus Christus, qui et nunc sanctæ synodo præsto est, rerum naturas manifestas nobis constituit, dicens quia omnis qui praua agit, odit lucem et non uenit ad || lucem ||, ne Ioh. 3, 20 arguantur opera eius. hæc passum et nunc reuerentissimum Iohannem Antiochenum uestra omnino sanctitas et sapientia uidet. si enim sibi conscius 25 esset aliquid egisse contra nos || canonicum aut || deo || placitum ||, quomodo non eum oportuerat uenire alacriter ad hanc sanctam et uniuersalem synodum, ut per sententiam uestram || supersignatum || eius conamen || amplius || aduersum nos firmaretur, si || quidem actum || secundum ecclesiasticas leges || esset ||? quoniam autem timet sinceritatem huius sanctæ et magnæ synodi et scit impie et contra leges se 30 nos iniuriis affecisse, recusat uenire, ne || congruentissimam || || suæ temeritati || patiatur pœnam et indignationem. celat enim quæ commisit, et erubescit uobis iudicantibus suam iniustitiam publicare. unde || quæsumus || pronuntiare sanctam hanc synodum ex hoc iam nullam || quidem || firmitatem || ea quæ || ab illo præsumpta || sunt || contra nos, habere, uocatum autem || et || denuo pro his quæ iniuste commisit, 35 legitimam et || iustissimam || sententiam uestram et || ex canonibus sustinere ||.

C [= *vm*], T [= *piq*]

1 istud responsum *v* 5 subtiliter T [= US] et *om.* T [= US] 7 permesi *iq* [= US]
 permisi *p*, *cf.* *p.* 102, 29 8 religiosissimi T [= US] 9 dedep̄cantes C coram T
 [cf. US] 13 docimi T [= S] 14 in^a *om.* C episcopus *om.* C 15 et *om.* *iq*
 inuentis clericis T [= US] monuimus T 16 eidem *om.* T [= US] 17 per nos *om.* *v*
 18 nos et] et nos *v* deposuimus eos *iq* eos *om.* T [= US] 22 *sc̄o m sc̄a p*
 23 lumen T [= US] 26 canonicè T [= US] et T [= US] placite T 27 ut T
 et C [cf. US] 28 adsignatum T [= US] maxime T [= US] aduersus C 29 quidem
 actum] quæ acta sunt T [= US] acta essent T [= US] 30 autem *om.* C 31 con-
 grua T suæ temeritati [temeritatis *v*] C*q* sua temeritate *pi* 33 petimus T [= US]
 34 quidem *om.* T [= US] ea quæ *om.* T [= US] præsumptam *p* 35 sunt *om.* T [= US]
 uocatus *iq* et *om.* T [= US] 36 iustissimam et legitimam *v* iustam T [= US]
 canonum T [= US] sustinuit *p* sustineat *iq*

16 Memnon episcopus || Ephesi || dixit: Inregularis sententia || reuerentissimi ||
episcopi Iohannis Antiocheni et eorum qui simul cum eo, facile numerabiles, sunt, in
quibus || iuueniliter || et contra leges ecclesiasticas excessit, uestræ sanctitati mani-
festata est. unde et nos quæ ab illo præsumpta sunt contra nos, per libellos do-
cuimus uestram sanctitatem, et || regulariter || moti uocastis per sanctissimos episcopos
adesse his quæ ab eo contra leges ecclesiasticas, magis autem contra consequentiam
ecclesiasticam commissa sunt, et || satisfacere || in quibus contra canones temere egit.
sed fragili conscientia usus, euocatus noluit obædire. pro hac causa sanctam et
uniuersalem uestram || rogauimus || synodum, illa quidem quæ ab illo iniuste acta sunt
et || ab his || qui cum eo, facile numerabiles, sunt, || et || e quibus quidam || quidem ||
hæretici existunt, quidam autem nec ciuitates habent et hi multis causis obnoxii sunt,
irrita per se ipsa et infirma existentia, quia ad iniuriam disciplinæ canonum sunt præ-
sumpta, dissoluere etiam per sententiam sancti uniuersalisque concilii et nostram
|| portantes || perseuerantiam circa orthodoxam fidem, quam a sanctis patribus || ac-
cepimus ||, definire contra illos || quod placuerit ||.

17 Sancta synodus dixit: Nullam firmitatem nec consequentiam habere quæ acta
sunt, in omnibus || irregulariter || Iohanne moto, ex gestis manifestatur. utique
enim si confideret, conuocatus a sancta synodo adesset his quæ ab ipso || iuueniliter
acta || sunt, si quam || forte || rationabilem consequentiam habuissent gesta. unde
|| hæc quidem quæ nec || a principio ualida neque regulari || sint || facta ratione, sancta
synodus infirma esse constituit, || nulli || eorum qui iniuriam pertulerunt, præiudicium
inferre || ualentia ||. || quod autem consequens est || et quod ad se pertinet, || faciens
sanctissima || synodus, quæ hodierno die acta sunt, || referet || ad notitiam piissimorum
et Christo amabilium principum, ut || nihil ignoretur eorum || quæ temere ad iniuriam
sanctæ synodi || a Iohanne || præsumpta sunt, reuerentissimus autem episcopus
Iohannes et tertia uocatione || conuocatus || si non occurrerit, statim secundum regulas
in eo sancta et uniuersalis synodus decernet.

18 Post consulatum dominorum nostrorum Flauii Theodosii tertio decimo et
d. 17. m. Iul. Flauii Valentiniani tertio pp̄ augustorum XVI Kl. Aug.

a. 431 sancta synodo || religiosissimorum || episcoporum residente in ipsa ecclesia quæ
uocatur Maria

19 Cyrillus episcopus Alexandriae dixit: Die superiore uestra sanctitate hic conse-
dente, præsentibus autem et legatis qui a magna Roma transmissi sunt, siue uicem

C [= *vm*]. T [= *piq*]

1 Ephesi *om. p* [= *US*] irregulari C reuerentissimi *om. T* [= *US*] 3 nouiter T
[= *US*] 5 libenter T [= *US*] 7 satisfaceret T 9 rogamus T 10 ab his *om. T*
[= *US*] et² *om. T* [= *US*] e *p* [= *US*] ex *Ciq* quidem *om. T* [= *US*] 12 et
infirma *om. C* qui *m* quæ *v* disciplina et canonum *m* canonum et disciplinæ *v* 13 sancti
om. C uniuersalis *v* 14 probantes T [= *US*] 14/15 suscepimus T [= *US*] 15 quæ
uidentur T [= *US*] 17 inordinate T [= *US*] manifestatur *iq* [= *US*] manifestantur *Cp*
18 sic *p* *sco p* 18/19 innouata T [= *US*] 19 forte *om. T* [= *US*] 20 hæc — nec] nec hæc
quidem T [= *US*] regularia C, *corr. m* sint *om. T* [= *US*] 21 dum nulli T [= *US*]
22 uolens *v* possint T quod — est] consequentia [consequenti *p*] autem T [= *US*] faciat *p*
[= *US*] faciet *iq* 23 *sca T* [= *US*] referet *iq* referret C referat *p* [= *US*] 24 ut *pq*
et *Ci* nullatenus ignorent T [= *US*] eorum *om. T* [= *US*] 25 a Iohanne *om.*
[= *US*] 26 uocatus T 27 eum *iq* decernet *viq* [= *US*] decerneret *mp* *subs.*
explicit actio III incip quarta *v* 28 consolatu *p* 29 ualentiniano *p* *kāl agustarum*
30 uenerabilium T [= *US*] 32/33 consistente *Ciq* 33 uice *p*

agentibus sanctissimi et || religiosissimi || episcopi Cælestini, libellos optulimus tam ego quam || religiosissimus || episcopus Memnon huius Ephesi metropolitanæ urbis, petentes || in || hanc sanctam et uniuersalem synodum uocari Iohannem Antiochenum et qui cum eo contra nos iniuriam conposuerunt et || qui || depositionis nomine uti præsumpserunt, ut præsentés satisfacerent et || suis fauerent ineffrenatis locutionibus uel 5 iniquissimis conatibus ||. omnia autem consequenter et regulariter agens uestra || religiositas || prima et secunda uocatione uocauit eos, uenerabiles || et deoamantissimos || dirigens episcopos secundum || quod et fides eorum quæ gesta sunt monumentorum continet ||. illi autem || dum || his quæ ab ipsis præsumpta || sunt ||, rationem aptare non possunt nec quidem satisfactionis || modos inuenire || (alioquin 10 || festinassent mox || ad hanc sanctam et magnam synodum quæ || egerunt, asserturi ||), rem fecerunt turpem et tumultuosam et uulgo dignam. || dum enim oporteret ||, si || uellent || huic magnæ synodo aliquid manifestare, uenire magis cum disciplina et cum digna || Christianis || honestate et dicere quæ conuenit, et audire, dum utique nullus eos a talibus prohiberet (neque enim steterunt milites ante sanctam synodum, 15 sicut ante domos in quibus sunt), chartulam componentes || pertinacia || simul et ignorantia plenam || publice || proposuerunt, uniuersam in tumultum, magis autem ad reprehensionem || maliuolentiæ || suæ excitantes ciuitatem. si igitur hæc egerunt, ut contristaremur uidentes dehonestatam opinionem fratrum et derisam ab omnibus, || sufficienter || contristati sumus; hoc enim agentes crebro derisi sunt. si || autem 20 uere ||, sicut in proposita ab his charta continetur, tamquam principes nos sectæ Apollinarii factos aut quæ ille sapuit, nos sapuisse ubicumque conuincere possunt, et nunc || ueniant, conuincant, ostendant || nos hæreticos, si possunt, et non || solis uerbis || uanis iniurient, considerantes diuinam indignationem. dixit enim alicubi 24 deus omnium iudex quia testis mendax non erit impunitus, et per uocem beati Dauid: Prou. 21, 28 sedens || aduersus || fratrem tuum detrahebas. nos enim nec ea quæ sunt Ps. 49, 20 Apollinarii, sapuimus alicubi neque Arrii neque Eunomii, sed a parua ætate sacras litteras didicimus et in manibus patrum educati sumus orthodoxorum et sanctorum, anathematizamus autem et Apollinarem et Arrium et Eunomium et Macedonium Sabellium Photinum Paulum et Manichæos, et aliam || uero || omnem hærese[m], 30 insuper autem || et || nouarum blasphemiarum inuentorem Nestorium et qui his communicant et similiter sapiunt, et qui sapiunt quæ Cælestii siue Pelagii sunt, || nos || numquam quæ illorum sunt, alicubi || sapientes || nec modo per pænitentiam uolentes

C [= *vm*], *T* [= *piq*]

1 reuerentissimi *T* [= *US*] 2 reuerentissimus *T* [= *US*] 3 in *om. T* 4 qui² *C*
qui quasi *p* [= *US*] quasi *iq* 5 suis — locutionibus] suo sine [suos in *p*] claustris ori *T* [*cf. US*]
5/6 uel — conatibus] aut iniustis conatibus adessent *T* [= *US*] 6 autem *om. C* 7 reuerentia *T*
[= *US*] 7/8 et deoamantissimos *om. T* [= *US*] 8/9 quod — continet] fidem quæ in his
gestis continetur *T* [= *US*] 9 dum *om. T* [= *US*] sunt dum *T* [= *US*] 10 modum *T*
[= *US*] inueniunt *T* 11 festinarent *T* [*cf. US*] mox *om. T* [= *US*] egerant *p*
[= *US*] defensuri *T* [= *US*] 12 oportuerat enim *T* [= *US*] 13 uoluissent *T* [= *US*]
14 xpiani *T* 16 insolentia *T* [= *US*] 17 et [quam et *iq*] puplice *T* [= *US*] posuerunt *C*
uniuersa *v^{corr}p* 18 inconsiderationis *T* [= *US*] 20 sufficienter nimis *T* [= *US*] 20/21 si autem
uere *C* siue *p* si uero *iq* [= *US*] 21 cartula *iq* 21/22 apollinarius *iq* [= *US*] 22 ubique *C*
23 ueniant [conueniant *m*] conuincant *C* percillant redarguant *T* ostendant *m* et ostendant *vT*
[= *US*] 23/24 solis uerbis *C* uerbis perperam *T* [= *US*] 26 contra *T* [= *US*] 27 apollinarius *T*
arij *p* 28 et¹ *om. p* 29 arium *p* 30 et sabellium et *C* uero
om. T [= *US*] 31 et¹ *om. T* [= *US*] 32 et qui sapiunt *om. m* nobis *T* [= *US*]
33 sapientibus *T* [= *US*]

recta sapere || peruenientes ||, sed, sicut prædixi, enutriti rectis et apostolicis ecclesiæ dogmatibus. quoniam autem decet eos qui semel ad sacerdotium || ordinati || sunt, ueraces apparere et illa dicere quæ sciunt ita se habere, et nunc rogamus sanctam hanc et magnam synodum euocare regulariter tam ipsum religiosissimum Iohannem Antiochenum quam qui cum eo apud nos calumniam construxerunt. consequens 5 enim est et necessarium || præsentibus || aut hæreticos nos demonstrare et || ea quæ sunt || Apollinari, sicut dicunt, sapientes aut uenire recusantes et conuincere negligentibus || ex || hoc ipso culpari, maxime quia, sicut iterum in proposita ab ipsis charta scriptum est, frigidam et friuolam calumniam ad aures piissimorum principum pertulerunt decet autem uestram || maxime || sanctitatem plurimas curas habere || ne subripiatur 10 ab aliquo piis auribus principum ||, scientem quod dictum est a sancta scriptura: Prou. 24, 22 nullam mendacium ex lingua regis dicatur, et nullum mendacium ex ore eius procedat.

20 Sancta synodus dixit: Recta est et nunc petitio reuerentissimorum et sanctissimorum episcoporum Cyrilli Alexandriæ et Memnonis Ephesi unde || et || hodierno 15 die euntes reuerentissimi episcopi Danihel et Commodus et Timotheus cum anagnostico ammoneant reuerentissimum Iohannem Antiochenum episcopum ut ueniens simul cum his qui incusati sunt cum eo, satisfaciant pro his quæ incusantur.

21 Et euntibus reuerentissimis episcopis Danihele Coloniæ, Commodo Tripolis Lydiæ et Timotheo || termarum || Hellisponti cum Musonio notario cum anagnostico 20 sic habente

Quoniam pacifice ea quæ canonum sunt, facere uult sancta synodus, secunda uocatione uocauit reuerentiam tuam et non obædisti, ut aut astrueres ea per quæ iniuriam intulisti, aut corrigeres, huius rei gratia tantisper sancta synodus nihil episcopale agere te concedit ex propria sententia neque alicui qui tecum est. si autem 25 || non huic tertiæ uocationi obædiens || adfueris, quæ uidentur canonibus, circa uos definientur

22 et cum redissent, Danihel episcopus || Coloniæ || dixit: Profecti sumus quo præcepit uestra || religiositas ||, id est ad domum || religiosissimi || episcopi Iohannis et longius quidem de || subiugalibus || descendimus, cum multis autem precibus man- 30 dauimus clericis quia uenimus directi a || uestra || sancta synodo. inuenimus autem ibi stantem Asphalum presbyterum, qui quidem est Antiochenæ ecclesiæ, defendit autem Constantinopolim res eiusdem ecclesiæ || ipse || nos prope domum adduxit, in qua commanet || religiosissimus || episcopus Iohannes, et nobiscum prohibuit impetentes. militibus autem gratias agimus, quoniam enim agnouerunt per 35

C [= *vm*], *T* [= *ϕiq*]

1 peruenimus *T* [= *US*] sed et *mϕ* 2 destinati *T* [= *US*] 4 hanc *om* (4/5 iohannem antiochenum religiosissimum *C* 6 præsumentes *T* 6/7 ea — apollinari (apollinari *ϕ* [cf. *US*] quæ apollinaris sunt *iq* 8 ex *om* *T* cartula *iq* 10 maxime *om* *T* [= *US*] 10/11 ne surripiatur [subripiantur *m*] — principum *C* nullis falsitatibus aures piissimas uentilari *T* [= *US*] 12 regis *v* 13 procedet *C* 15 et² *om* *T* [= *US*] 19 colone *ϕ* [= *US*] 20 termarum *C* [TEPMQN pro ΓEPMQN, cf. *US*] *om* *T* ellisponti *C* [cf. *US*] helesponti *T* 24 corrigeres *q* corrigens *i* [= *US*] corriges *ϕC* 25 concedet *C* 26 non — obædiens] hanc tertiam uocationem audiens non *T* [= *US*] 28 Coloniæ *om* *T* [= *US*] 29 reuerentia *T* [= *US*] reuerentissimi *T* [= *US*] 30 iumentis *T* [= *US*] 31 uestra *om* *T* [= *US*] 33 descendit *m* cui descendit *v* constantinopoli *iq* [= *US*] hic *T* [= *US*] 34 reuerentissimus *T* [= *US*] 35 enim *om* *C*

omnia || religiosissimum || episcopum Commodum eo quod in urbe eius constituti sunt, compresserunt omnes qui contra nos impetum faciebant clericos. || nuntiantibus || autem Asphalio et aliis clericis descendit ad nos archidiaconus (nomen quidem eius nescimus; est autem inerbis homo, pallidus, parui corporis), || ferens || chartam, ||quam offerens || nobis dicebat quia sancta synodus uobis transmisit, ut hoc suscipiatis. 5 diximus autem: nos mandati sumus dicere quæ a sancta synodo dicta sunt, non autem suscipere scripturam. neque enim nos chartam attulimus neque suscipimus chartam, mandatum autem pacificum detulimus. rogat || enim || sancta synodus consedere || domnum || Iohannem et occurrere ad || synodum ||. respondit nobis archidiaconus: ergo expectate ut nuntiem ista episcopo. reuersus est et obtulit nobis iterum 10 ipsam chartam, dicens hoc: neque uos mittatis ad nos neque nos ad uos mittimus. præceptum enim expectamus a principe, quia semel ibi quæ nobis uisa sunt, rettulimus. nobis autem dicentibus: audite ergo || et || uerba || synodi ||, exiliit dicens: non suscepistis chartam, non audio uerba synodi. hæc || quidem || ita sunt; deducenti autem nos Asphalio et Alexandro presbyteris diximus hæc quia sancta synodus uiscera 15 pacis et caritatis et bonitatis ostendit circa || domnum || Iohannem; || et || maxime autem quia || secundo || uocatus uenire || noluit ||, iudicauit eum nihil sacerdotale agere; tertia autem uocatione rogat eum conuenire, ne cogatur canonicum contra eum aliquid proferre.

23 Commodus episcopus Tripolis Lydiæ prouinciæ dixit: Consona prædictis a 20 || religiosissimo et sanctissimo || episcopo Danihele et nos et uidimus et deponimus.

24 Timotheus episcopus termæ Hellis Ponti dixit: Consona prædictis a reuerentissimo et sanctissimo episcopo Danihele et nos || et || uidimus et deponimus.

25 Sancta synodus dixit: Recte et nunc ammonitio facta est a || religiosissimis || episcopis Danihele et Commodo et Timotheo, et causam asserentibus pro qua directi 25 fuissent, et ad sacerdotum notitiam || referentibus ||, ut nullatenus ignoraret reuerentissimus episcopus Iohannes ex his quæ ei mandata sunt, et ut nullo uti possit consilio excusationis ad ignorantiam pertinentis.

26 Cyrillus episcopus || Alexandriae || dixit: Quia præsto sum et nunc expetens rationem cum reuerentissimo episcopo Memnone de his quæ in nobis commisit contra 30 sanctiones ecclesiasticas et contra omnem rationem reuerentissimus Antiochenus Iohannes, sancta uestra synodus peruidet, et dubium non est quia si nos timeremus ab his conuinci, non hac fiducia fuisset usi, ut rogarem tertia hac uocatione inuitari prædictum uenire et uti quibus uellet contra nos uerbis. quoniam autem || dilationes || confingit uarias atque alias ex aliis occasiones adinueniens (qui enim 35 Iob 11, 12

11. 12 *adfert Liberatus 6 p. 26*

C [= um], T [= piq]

| | | | |
|---|---|---|------------------------------------|
| 1 reuerentissimo <i>T [= US]</i> | sint <i>p</i> | 2 nuntiante <i>T [= US]</i> | 4 autem] enim <i>C</i> |
| imberbis <i>q</i> inbarbis <i>p</i> in uerbis <i>C</i> nubilus <i>i</i> | et offerens <i>T [= US]</i> | 5 quam offerens <i>om. T [= US]</i> | |
| uos <i>v</i> | 8 enim <i>C [= US]</i> autem <i>T</i> | 9 domnum] sanctum <i>T [= US]</i> | sanctam synodum <i>T [= US]</i> |
| 10 et reuersus <i>C</i> | 13 et <i>om. T [= US]</i> | <i>scæ [sca p]</i> synodi <i>T [= US]</i> | |
| 14 quidem <i>om. T</i> | deducentibus <i>v</i> deducente <i>T [= US]</i> | 15 alexandrio <i>C</i> | 16 <i>scum T</i> |
| [= <i>US</i>] | et ⁸ <i>om. T [= US]</i> | 17 secundo <i>om. T</i> | noluerit <i>T [= US]</i> |
| 21 religiosissimo et <i>scissimo m</i> reuerentissimo <i>vT [= US]</i> | 22/23 <i>om. v</i> | 24 termæ <i>T</i> , | |
| <i>cf. p. 106, 20 om. m</i> | 23 et sanctissimo <i>om. miq</i> | et ⁸ <i>om. pi [= US]</i> | 24 reuerentissimis <i>T [= US]</i> |
| <i>om. T [= US]</i> | 26 referentes <i>p [= US]</i> | ignoraret et <i>p om. q</i> | 29 Alexandria |
| et <i>om. p</i> | 30 ratione <i>p</i> | 34 inuitare <i>C</i> | 35 differendo <i>T [= US]</i> |

capitur, natat uerbis, sicut scriptura ait), consequens est sanctam hanc et uniuersalem synodum ea quæ ecclesiasticis legibus uidentur, || respondere ||.

28 Sancta synodus dixit: Oportebat quidem regulariter motam hanc synodum propter iniurias quæ contra sanctissimum et || deoamantissimum || archiepiscopum Cyrillum et || deoamantissimum et sanctissimum || coepiscopum Memnonem factæ 5 sunt a reuerentissimo || episcopo Antiochenæ || Iohanne et ab his qui cum eo sunt, post tertiam hanc uocationem a nobis factam, cui obtemperare nullatenus || passi sunt || nec occurrere ad concilium sanctæ synodi et manifestas causas adserere pro quibus contra constituta et canones ecclesiæ ad hanc irruerint || iuuenilitatem ||, dignam tanta || temeritate || contra eum et eos qui cum ipso sunt, proferre sententiam. quo- 10 niam autem episcopalis bonitatis operam esse putauimus patienter portare ea quæ facta sunt, interim quidem in præsentis, sicut iam dispositum est, alienus sit tam ipse Iohannes quam hi qui cum ipso facinus operati sunt

- 2 Iohannes Damasci
- 3 Alexander Apamiæ
- 4 Dexianus Seleuciæ
- 5 Alexander Hieraspoleos
- 6 Himerius Nicomediæ
- 7 Fritilas Heracliæ
- 8 Helladius Tarsi
- 9 || Maximianus || Anazarbi
- 10 Dorotheus Marcianopolis
- 11 Petrus Traianopoleos
- 12 Paulus Emisæ
- 13 Polychronius Heracliensis ciuitatis
- 14 Eutherius Tyaneus
- 15 Meletius Neocæsariæ
- 16 Theodoritus || Cyri ||
- 17 Apringius Chalcidos
- 18 Macarius || [maioris] || Laodiciæ || magnæ ||
- 19 || Zosis Esbuntis ||
- 20 Salustius Cory<ci> Ciliciæ
- 21 Hesychius Castabalæ Ciliciæ
- 22 Valentinus Multublaccæ
- 23 Eustathius Parnasi
- 24 Philippus Theodosianon
- 25—28 Danihel Iulianus Cyrillus Olympius

C [= *vm*], T [= *piq*]

1 natat] narrat *m* 2 pronuntiare T [= US] 4 deo amabilem T [= US] 5 deo-
 amantissimum et scissimum C reuerentissimum et [et *om. iq*] T [= US] ep̄m Ciq 6 episcopo
om. T [= US] antiocheno T [= US] 7/8 passus est T [= US] 8 adserere C
 [= US] adferere *p* afferre *iq* 9 irruerint C*p* irruerit *iq* [= US] nouitatem T [= US]
 10 arrogantia T 11 opera C
 4 dexanianus *p* seuletie C 5 ierapoleos *iq* gerapoleos *m* 7 frictilas C
 9 maximus *p* [= US] maximinus *iq* 10 marcinopolis T 12 emisæ *pq* emesee C emesie *i*
 15 neocesaree Ciq 16 theodocritus *v* cyri T 18 maioris *om. T* [= US] laudocie C
 laudicie *v^{corr}* magnæ *om. T* [= US] 19 zosus T [= US] esbuntis *m* exbuntis *v*
 [= US] rebuntis T 20 *ε*allustius *m* curia C cyri T 21 castabule C 22 multu-
 blaces C mutublaccæ T 23 eustochius T parnachi C

²⁹ Diogenes³⁰ Theophanius Philadelphius [pollios]³¹ Tarianus Augustæ³² Aurelius Irenopolis³³ Musius Aradi³⁴ Helladius Ptolomaidis

ab ecclesiastica communione, nullam habentes licentiam ut ex auctoritate sacerdotali possint alicui nocere aut prodesse, donec se ipsos reprehendentes suum confiteantur delictum, scientes quod si celeriter hoc non egerint, perfectam a canonibus contra se sententiam prouocabunt, manifesto et illo constituto quoniam nec illa quæ iam prius ab ipsis iniuste et contra canones in iniuriam || deoamantissimorum || et sanctissimorum episcoporum et præsidum ecclesiæ Cyrilli et Memnonis facta sunt, firmitatem aliquam habebunt secundum quæ iam prius et præterita die || interfata || sunt. referentur autem omnia quæ gesta sunt, || piis et Christo amicis || auribus || deoamantissimorum || principum, ut || et || diuinæ aures agnoscant quæ secuta sunt.

Iuuenalis episcopus Hierosolimorum suscripsi

Arcadius episcopus et legatus apostolicæ sedis suscripsi

Proiectus similiter

Philippus presbyter similiter

|| subscripserunt autem || et omnes reliqui

²⁹ Exemplar relationis sancti concilii ad piissimos imperatores de Orientalibus, || hæc missa est per Auxentium magistriarium ||

Piissimis et a deo custoditis Theodosio et Valentiniano uictoribus et triumphatoribus semper augustis sancta synodus quæ per gratiam Christi et || nutu || uestræ potentiæ congregata in Ephesum metropolim. Quæ quidem imperata sunt sanctæ huic synodo a uestra serenitate, ad finem conuenientem perducta sunt et hoc notum uestræ pietati statuimus et apostolicam fidem, quam trecenti decem et octo in Nicæa congregati exposuerunt, manifestam uestræ || fecimus || pietati et contra eam sapientem Nestorium deposuimus tam a sacrificio sacerdotali quam a confidentia prædicandi suam impietatem. quoniam autem pauci quidam præcorruptam habentes uoluntatem de doctrina Nestorii, dum ei permanerent, et eos qui sub culpa positi erant, secum adsumpserunt, adiecto || eis || et reuerentissimo episcopo Iohanne Antiochiæ aut propter contentionem aut propter humanam amicitiam, et uniuersi triginta facti tantum, antequam satisfacerent pro quibus || unusquisque incusabatur || excessibus, se ipsos synodum appellauerunt, quasi uestra pietas duas synodos fieri iussisset, non unam, quæ deberet et fidem euangelicam confirmare et corrupta sapientes ab eccle-

C [= *vm*], *T* [= *p*, *i* (*usque ad* 23 *deposuimus*), *q*]

²⁹ diogenis *mp* ³⁰ philadelphius *T* philadelphus *C* pollios *T* [= *US*] pollis *C*,
est corruptela Græca ex Ἱωνοπόλεως sede Diogenis ³² hironopolis *p* hironopolis *iq* ieranopolis *v*
geranopolis *m* ³⁴ ptolemaidis *v* tholomiadis *m*

3 hoc non egerint celeriter *C* hoc celeriter non egerint *v^{corr}* 4 manifesta *C* 5 reuerentissimorum *T* [= *US*] 7 interfata *scripsi* interfata *C* disposita *T* [= *US*] 8 referantur *iq* [= *US*] referuntur *p* piissimis et xpianissimis *T* [= *US*] 9 a deo custoditorum *T* [= *US*] et *om.* *T* [= *US*] 10. 11 subscripsit *C* 14 subscripserunt autem *om.* *T* 15 piissimos *om.* *iq* 16 hæc — magistriarium *om.* *T* [= *US*] 17 theodosio *p* 18 nutum *p* [= *US*] 19 congregata est *iq* [= *US*] epheso *vig* [= *S*] metropoli *vig* [= *US*] huius *p* 22 facimus *T* 26 ei *p* [= *US*] 28 unusquisque *om.* *T* incusabantur *T* [= *US*] 29 synodos] synodus *mp* 30 unum *p* et¹ *om.* *C*

siastico ministerio remouere, sed, ut diximus, supra dicti priusquam satisfacerent de quibus incusabantur, pauci se ipsos continentes et || adiutorem || suæ insolentiæ assumentes reuerentissimum episcopum Iohannem et ipsum metuentem pro tarditate || ultionem || subire, sicut didicimus per quorundam rumorem, ausi sunt extra omnem rectitudinem ecclesiasticam et extra canones contra sanctam synodum et contra caput 5 congregatorum sanctissimorum episcoporum, || Cyrilli sanctissimi || dicimus || archiepiscopi || nec non et || religiosissimi episcopi Memnonis || proferre blasphemiam, sicuti putauerunt, iniuriam depositionis habentem, dum nullam accusationem ab aliquo suscepissent, nec accusatorem expectantes nec quidem uocantes aliquem ad iudicium, sed ante iudicium et inquisitionem hanc iniuriam scriptis euomentes ad 10 uestram tranquillitatem perferre præsumpserunt quæ sic inrationabilia sunt, tamquam uestra pietas ignoret quia una synodus || uniuersi terrarum orbis || est et non ulterius dici possit synodus eorum qui sub culpa || ceciderunt || paucorum subuersione qui se ipsos propter timorem increpationis diuiserunt a sancta synodo; neque enim culpam reprehendentes iniuriam præsumpserunt, sed de quibus incusati erant, forsitan satisfactionem non habentes et se ipsos paucos uidentes et formidantes ne post redargutionem sententiam susciperent, processerunt in temeritatem et hoc putauerunt facere quod se sperauerunt sustinere conuictos; sed hoc uisum est nobis tamquam inrationabile contemnendum, quoniam autem usque ad uestram tranquillitatem perferre ausi sunt || omnino || inrationabilem suam insolentiam et quod contra leges et canones et omnem 20 consequentiam ecclesiasticam ab ipsis actum est, mandare uestræ pietati præsumpserunt, non || iam || amplius dissimulauimus inrationabilem illorum impetum, sed iterum sequentes formam canonum conuocauimus reuerentissimum episcopum Iohannem, qui talia cum ceteris contra prædictos præsumperat. neque enim illi confiderent ad tantam insolentiam peruenire sub culpa positi pauci, nisi || de || temeritate reueren-

31 tissimi episcopi Iohannis Antiocheni præsumerent. congregati igitur nos, libellis nobis oblatis a sanctissimo et deo || ualde || amabili reuerentissimo archiepiscopo Cyrillo et || deo amicissimo || coepiscopo Memnone, euocauimus prædictum episcopum Iohannem ut uel nunc diceret culpam pro qua ad tantam iniuriam progressus est contra primos sanctæ synodi, qui semel et secundo et ter euocatus ut causam diceret, aduenire 30 || quidem || ad synodum non passus est, non habens rationabilem causam suæ præsumptionis, militibus autem et armis circumdans suam domum, neque missos a sancta synodo sanctissimos episcopos suscepit nec competenti responso dignam iudicauit

32 congregatam sanctissimam synodum. unde cognoscentes non confidere illum suis satisfactionibus, ab ipsis quidem superflue et uacue per garrulitatem facta et contra 35 omnem consequentiam || scripta canonum || tam contra sanctissimum archiepiscopum Cyrillum quam contra reuerentissimum coepiscopum || nostrum || Memnonem irrita et || cassa || omnibus modis esse decreuimus. iudicium enim quod || secum || nihil

C [= *um*], T [= *pq*]
 2 paucos *v* auditorem T 4 reatum T [= US] 6 cyrillum T [= US] sanctissimi
om. T [= US] 6/7 archiep̄m T [= US] 7 reuerentissimum ep̄m memnonem T [= US]
 8 sicut C dispositionis *p* 12 uniuersi — orbis uniuersitatis T [= US] 13 reciderunt T
 [= US] 16 habentem *p* 18 conuictos sustinere *m* 20 omnino *om.* T [= US]
 22 non *om.* *p* iam *om.* T [= US] 24 præsumperit *p* præsumpserunt C 25 pauci *om.* C
 de temerate *m* temerate de *v* temeritate *p* [= US] temeritatem *q* 25/26 r̄uō ep̄o ioh̄e antioceno *v*
 26 congregatis C 27 ualde *om.* T [= US] 28 uenerabili [uenerabile *p*] T [= US] 29 esset *q*
 31 quidem *om.* T [= US] 32 missus *p* 33 sc̄issimus *p* 35 factam C 36 scripta
 [et scripta *v*corr] canonum C canonum et scripta T [cf. US] 37 nostrum *om.* T [= US]
 38 cassata T secum C [= US] rectum *p om.* *q*

habet canonicum neque iustum, nihil aliud habet quam maledictum. sic igitur irregulariter tam ipsum quam qui cum eo fuerunt, agentes et extra || omnem || consequentiam ecclesiasticam, extra communionem tantisper esse decreuimus, compescentes eorum inrationabilem petulantiam, donec uenientes de his quæ temerarie
 88 commiserunt, satisfaciant sanctæ synodo. quæ igitur constituta sunt, necessario 5
 ad uestram pietatem rettulimus, supplicantes ut neque synodus iudicetur || coeuersio ||
 eorum qui sub culpa facti sunt, quia et antea in sancta et magna synodo trecentorum
 decem et octo in Nicæa congregatorum quidam sic discesserunt ab illa magna synodo
 metuentes eius sententiam et nec || illi iudicati sunt synodus || a magno et || sanctæ ||
 memoriæ imperatore Constantino, sed || iussi sunt || pœnam persoluere, quoniam 10
 || semet ipsos absidentes || illorum sanctorum episcoporum consonantiam respuerunt,
 mala, sicut isti, et illi conscientia usi. illicitum || est enim || synodo ducentorum decem
 et octo episcoporum, quibus || et || cuncta multitudo Occidentis sanctorum episcoporum
 consensit et per eos reliqua turba orbis terrarum, repugnare triginta solos, e quibus
 quidam olim damnati sunt, aliquanti autem Cælestii malæ sectæ sunt, aliquanti uero 15
 || et || anathemati subditi || tamquam ea quæ sunt Nestorii sapientes ||. sed iubete
 quæ ab uniuersali || et sancta || synodo ad continentiam pietatis definita sunt contra
 Nestorium et contra impium eius dogma, suam habere firmitatem corroborata nutu
 et consensu uestræ pietatis.

Iuuenalis episcopus Hierosolymorum rettuli

20

Arcadius || episcopus et loci seruator atque legatus apostolicæ sedis rettuli ||

Proiectus similiter

Philippus presbyter similiter

et omnes reliqui subscripserunt.

EXEMPLAR SACRORVM QVÆ DIRECTA SVNT PER IOHANNEM COMITEM || LARGITIONVM || 25
 SANCTO CONCILIO

40 1 || Imperatores Cæsares Theodosius et Valentinianus uictores triumphatores
 maximi semper uenerandi auḡ || Cælestino¹ Rufo² Augustino³ Theodoto⁴ Alexandro⁵
 Acacio⁶ Tranquillino⁷ Valentino⁸ Iconio⁹ Iohanni¹⁰ Acacio¹¹ Vrso¹² Firmo¹³
 Himerio¹⁴ Dexiano¹⁵ Veriniano¹⁶ Palladio¹⁷ Asterio¹⁸ Iuuenali¹⁹ Flauiano²⁰ Helladio²¹ 30
 Rabbulo²² Alexandro || alio ||²³ Maximo²⁴ Fritilæ²⁵ Perigeni²⁶ Cyro²⁷ Iohanni alteri²⁸

40 *Græce extat in V 93 S 66 A 44*

C [= vm], T [= pq], S [= ur, inde a 25]

2 omnem *om.* T [= US] 3 extra] et extra *m* 4 irrationabilem eorum *v* 6 coeuersio
m coeuersione *v* cætus T [= US] 9 et *om.* *q* nec *om.* *p* illos iudicatos esse T [*cf.* US]
 synodus a magno *m* a magna synodo *v* synodum a magno T [= US] diuæ T [= US]
 10 iussos T [*cf.* US] 11 semet — absidentes] desistentes T [= US] sanctorum *om.* *v*
 12 sicut et C enim est *p* [= US] synodum *m* trecentorum *q* 13 et² *om.* T
 [= US] 14 solus *p* 15 cælestio *p* male secte [malam sectam *v*] secuti C 16 et
om. T [= US] tamquam — sapientes] propter quod nestorium sint secuti T [= US] 17 et
 sancta *om.* T [= US] 18 corroboratam *v* 21 episcopus — rettuli] similiter T
 25 sacrorum] sacræ imperialis maiestatis *q* 25/26 sunt — concilio] ad sanctum concilium *q*
 25 largitionum C sacrarum *p* sacrorum S 26 concilio *pSI* concilio et uniuersali ephesenorum C
 27/28 Imperatores — auḡ *om.* TSI 28—p. 112, 4 *ordo exemplaris Græci seruatus est in TS, itu*
confusus in C: 1. 3. 5. 8. 6. 15. 18. 21. 23. 25. 28. 30. 33. 36. 39. 41. sabbatio. 46. 49. 52. 2. 10.
 4. 11. 7. 9. iohanni alio. 12. 13. 14. 16. 17. 19. 20. 22. 24. 26. 27. 29. 31. 32. 34. 35. 37. 38. 40.
 42. 43. 44. 45. 47. 48. 50. 51 ¹ cælestinus S ⁸ Valentino] ualeriano C ¹⁴ hiemerio *p*
¹⁵ deciano *m* ²² rabbulo *p* rabolo *q* rabbalo *r* ²³ alio *om.* TS ²⁵ frizilæ C ²⁶ perigeno *v*
²⁸ alteri *mTr* altero *w om.* *v*

Eutherio²⁹ Hellanico³⁰ Bosforio³¹ Cyro alteri³² Venantio³³ Petro³⁴ Dynato³⁵ Dorotheo³⁶ Antiocho³⁷ Dalmatio³⁸ Eusebio³⁹ Seleuco⁴⁰ Eleusio⁴¹ Eulogio⁴² Sappido⁴³ Timotheo⁴⁴ Pio⁴⁵ Troilo⁴⁶ Erreniano⁴⁷ Monimo⁴⁸ Olympio⁴⁹ Theophilo⁵⁰ Iuliano⁵¹
 2 Basilio⁵² et reliquis reuerentissimis episcopis. Quantum circa pietatem et progenitorum fidem zelum habeamus, ex plurimis præcedentibus arbitramur aperte monstrari, maxime uero etiam ex euocatione nuper facta || sanctissimæ uestræ synodi || hoc manifestum omnibus in uniuerso orbe terrarum esse credidimus. || nec || enim ad modicum, incumbente quadam dubitatione, distulimus ne celeriter eius solutio sequeretur, sed festinanter conuenire sanctitatem uestram || scribendo || præcepimus, et nequaquam æstimantes pro pietate laborem sanctitati uestræ onerosum fore, leuigauimus tamen imperiali prouidentia huius difficultatem oportunitate temporis atque loci. Ephesiorum namque decreuimus ciuitatem et a terra et a mari uenientibus accessibilem et omnibus suis et superuenientibus fructibus utilitatem illic commorantibus cum ubertate præbentem, quatenus pia nostræ tranquillitatis intentio ac || sanctissimæ || uestræ || synodi || et concurreret et ad effectum facile perueniret. 15
 3 unde etiam nunc insinuatam a uestra sanctitate Nestorii et Cyrilli et Memnonis damnationem suscepimus; alia uero quæ || a uobis || gesta sunt, reprehendimus, Christianam fidem rectitudinemque custodientes quam ex patribus progenitoribusque percepimus et quam sanctissima synodus sub diuæ memoiræ Constantino facta concorditer roborauit. curet igitur unusquisque sanctissimi uestri collegii, soluta omni dubitatione et abscessis scandalis, cum pace et concordia || generali || ad propria remeare.
 4 Vt autem sanctitas uestra non solum ex nostræ pietatis litteris inuitata ad unanimam et uniuersalem pii dogmatis pacem respiciat, etiam litteras sanctissimi episcopi Beroæ Acacii hoc || suadentis relegendes || direximus, qui sanctissimo uestro collegio adici propter longam senectutem non ualens per ea quæ scripsit, || suæ beatitudini || decentia et orthodoxæ religioni profutura exposuit, quæ quales sint, ipsius epistolæ lectio declarabit. cognoscat tamen uestra || sanctitas || quia magnificentissimum et gloriosissimum comitem sacrorum Iohannem hac causa direximus, ut ipse sciens circa fidem nostræ diuinitatis intentionem, quæ perspexerit utilia, faciat.

EXEMPLAR RELATIONIS SANCTI CONCILII AD SACRA RELECTA A MAGNIFICENTISSIMO
 COMITE SACRORVM IOHANNE

41 1 Piissimis et Christoamantissimis Theodosio et Valentiniano uictoribus || triumphatoribus || semper augustis sancta et uniuersalis synodus quæ || per gratiam || Christi

16—19 ex uersione T adfert Liberatus 6 p. 26

41 Græce extat in V 94 S 67 A 47

C [= vm], T [= pq], S [= wr]

³⁶ om. T ⁴⁰ seleuco v seuleuco S seleucio mT ⁴³ sapido Cg ⁴⁷ erreniano T erreniano S
 eraniano C ⁴⁸ menio C 5 arbitramus C 6 scissimi ur̄i concilii TS 7 credimus Cw,
 corr. w non TS 9 scribendo scripsi scribendi C om. TS præcepimus gr præcipimus Cpw
 10 pro pietate [pietatem m] Cw proprietate Tw^{corr} proprietati r 11 difficultate m difficultate et v
 13 et^a om. v fructibus S fluctibus C fratribus T 15 ac T hac S a C scissime m
 scissima v scitatis TS ur̄a v synodi m synodo v concilii TS 16/17 damnatione mS
 17 apud uos TSLiber. cf. T 19 diuæ TS die beatæ C 20 curate C unus quis pw
 21 obscessis w generali om. TS a w 24 beroæ CS suadentes TS relegendes om. T
 quia S 25/26 sua beatitudine pS suam beatitudinem q 26 decedentia CS
 27 beatitudo TS 29 faciet pS
 30/31 ad — Iohanne] ad sacram Imperialem q 30 relicta mpw, corr. w 32/33 et
 triumphatoribus TS 33 per gratiam CS gratia T

et nutu uestræ potestatis congregata est in Ephesiorum metropolim. Christo amabile quidem uestrum imperium, piissimi principes, ab infantia zelum circa fidem et regulas demonstrauit, qua gratia || et || ex uniuerso orbe terrarum episcopos Ephesiorum apprehendere ciuitatem pia sanctione præcepit; nunc autem nobis relectæ litteræ uestræ tranquillitatis per magnificentissimum et gloriosissimum comitem Iohannem non 5 paruum nobis fecerunt tumultum, declarantes seductionem quandam atque mendacium 2 ueraces uestras aures inquietare. tamquam enim a nobis relationem suscipiens uestra potentia damnationem habentem sanctissimi et deoamantissimi archiepiscopi Cyrilli et sanctissimi ac deoamantissimi coepiscopi Memnonis, sic per litteras declarauit. unde nequaquam ualere mendacium apud uestræ Christianitatis imperium orantes ac festinan- 10 tes, uestræ referre tranquillitati præsumpsimus quia uniuersale concilium, quod omnem quidem Occidentem cum maxima uestra Roma et apostolica sede secum residentem habet omnemque Africam et cunctum Illyricum, non fecit damnationem prædictorum sanctissimorum et || deoamantissimorum || episcoporum neque rettulit, sed || et || magis uiros istos pro zelo orthodoxæ fidei ammiratur, eos plurimum faciens et apud 15 homines laudans et apud dominum Christum coronis dignos existimans, solum uero nefandæ hæresis hominicularum prædicatorem Nestorium damnantes rettulimus 3 Christo amabili uestro imperio. illud quoque nos non modice contristauit, quod ex subreptione factum apparet, ut recedentes ab uniuersali concilio qui circa Iohannem Antiochenum sunt et qui cum eis Cælestiani atque damnati, nostris nominibus misce- 20 rentur et una ad nos et ad illos sacra dirigeretur, de quibus dudum quidem et olim manifesta uestræ pietati fecimus quomodo quidem a nobis recesserint; quomodo autem ad iniuriam quæ contra nostros præsules fit, agentes et regulas conculcare præsumpserint et || ipsos || excommunicatos || ab || omni uniuersali concilio per temeritatem contra nos perpetratam semet ipsos effecerint et quomodo euocati ad increpationem 25 nequaquam obædire sint passi et quoniam omnino propter hoc excommunicati et sine operatione ab uniuersali concilio facti sunt, hæc etiam nunc insinuantes uestro Christo amabili principatui suggerimus quia propter hanc eorum absurditatem et propter damnati Nestorii eorum nunc usque certamina nequaquam ad communionem suscipere passi sumus, neque damnationi Nestorii suscribere patientes, sed etiam quæ 30 illius sunt, aperte sapientes, subiacentes autem regulis et propter indisciplinatum eorum contra nostros præsules conamen et eo quod mentiri et subripere præsumpserunt uestræ pietatis auditibus, et supplicamus deo consecrato uestro imperio sanctissimos quidem et deoamantissimos episcopos Cyrillum et Memnonem reddi sancto concilio nequaquam a regulis condemnatos, fidem uero inmutilatam seruari, quæ etiam uestræ a sancto 35 spiritu inscripta est animæ et a progenitoribus uobis contradita et in his quæ a nobis dudum relata sunt monumentis contra Nestorium gestis ualde noscitur declarata, proposita quippe fide sanctissimorum patrum in Nicæa conuenientium trecentorum decem et octo, cum omnis actio eius sufficiat arguere quidem aduersariorum impietatem 4 et ostendere orthodoxam fidem, quam hactenus custodire per omnia studuistis. si 40